

Kære Trine Bramsen

Som en del af det Danske statslige redningsberedskab er vi klar over, at Danmark med COVID-19 står i noget af en hård og svær situation. Vi forstår, at vores hjælp til testcentrene på nuværende tidspunkt er nødvendig, og at det er vores pligt at assistere i forbindelse med vores virke som værnepligtige i Beredskabsstyrelsen. Det vil vi gerne leve op til.

Men måden som det foregår på er ikke længere forsvarlig. De værnepligtige, som borgerne der vælger at blive testet i samfundssporet bliver podet af, har ofte allerede arbejdet mange dage i streg. I nogle tilfælde har vi, de værnepligtige, været i tjeneste i over 4 uger i streg uden én enkelt fridag, da vores arbejde udover podninger også inkluderer uddannelse i hverdagene og vagttjeneste i weekenderne. Det vil altså ikke være unormalt, at borgeren bliver podet af en værnepligtig, som ikke har haft en fridag i flere uger.

Arbejdet på testcentrene foregår ofte flere dage i streg, og vi har derfor oplevet arbejdsuger, som hurtigt passerer de "normale" 37 timer. På nuværende tidspunkt har vi uger, hvor det faktiske timeantal overgår 80 timers tjeneste. Uundgåeligt er kvaliteten af vores arbejde derfor faldet.

Når vi bliver brugt i mere eller mindre fast vagttjeneste til podning, påvirker det også vores uddannelse i høj grad - i praksis er uddannelsen sat på hold, og vi har set mange aflysninger, af både undervisning og øvelser. Hvis testkapaciteten fortsat skal øges uden nyt mandskab fra regionerne, vil det daglige beredskab i fremtiden være endnu mere svækket, end det er i forvejen.

Vores befalingsmænd er forståelige overfor vores situation, men vi har et indtryk af at beslutningen om at bruge os værnepligte til podninger konstant, kommer længere oppefra.

Vores forhåbninger er, at regionens mandskab indenfor overskuelig fremtid vil være af sådan en størrelse at de kan dække hvis ikke alle, så størstedelen af pladserne på de mange testcentre. Så vi igen får mulighed for at gennemføre de uddannelsesforløb, som normalt hører til at aftjene værnepligt i Beredskabsstyrelsen.

*Med Venlig Hilsen*

De Værnepligtige  
Beredskabsstyrelsen Syddjylland

Underskrevet af værnepligtige fra mellemste og ældste hold ved Beredskabsstyrelsen Sydjylland.

Kan Anders Mogens Bendix Søgaard Peter Vind Mikkelsen  
Lars  
Markus Sølvreep Carsten Børn Mikkeldrewa  
v.i. Rasmussen Ole Mikkelsen Markus Jensen  
Lars Andersen Rasmus Hønsboe Ulfen Cfr  
Jens H.B. Pried Simon Børn  
Jesper Mathias Jamie Ann Mikkel Søgaard  
APilgaard Torbjørn Kørner Sørensen Kristian P. Knud J. Hoff  
Nina Camilla S.J. Lauridsen Sørensen Anders Bo Nielsen  
Johann Pomtzen Håvard Andre Gjøga Madsen  
Mr. Ken Olsen Knut  
Svend Oudgaard Nielsen Jeppe Svindgaard Petersen  
Anders P. Madsen